EDIÇÃO Nº 165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025                                          Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato Nº: 197/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07.
Contratado(a): LUAN BRIAN DA MOTA
SARDINHA, CPF: ***.821.306-**
Objeto: Rescisão por iniciativa do
empregado, do contrato nº 197/2025 a partir
de 02/09/2025. Protocolo nº 3402.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional n.º 14.133/2021 e do Decreto
Municipal n.º 6279/2023 e suas alterações,
torna público a abertura do pregão eletrônico
n.º 045/2025, processo de contratação n.º
091/2025, edital n.º 054/2025, cujo objeto é
a Contratação de empresa para realização
de auditoria sistemática de contas
hospitalares e ambulatoriais, com foco na
análise de procedimentos realizados,
identificação de inconformidades e controle
de perdas financeiras, mediante aplicação de
conhecimentos técnicos em enfermagem e
faturamento hospitalar, conforme
especificação contida no Anexo I deste
Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bnc.org.br// com início do recebimento
das propostas: às 8h do dia 04/09/2025.
Término do recebimento das propostas: às
08h45min do dia 18/09/2025. Início da
sessão de disputa de preços: às 9h do dia
18/09/2025, horário de Brasília. Para retirar o
Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro Oficial
– Portaria 1346/2025.

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 015/2025 – Pregão nº
004/2025
Ordem de Compra nº 2025/00/03216
A Prefeitura Municipal de Carandaí, CNPJ:
18.094.797/0001-07, ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG, NOTIFICA a empresa LIONS
MED LTDA, inscrita no CNPJ
37.970.604/0001-70, pelo descumprimento
do prazo de entrega do objeto, concedendo
prazo para regularização, sob pena de
sanções.
Carandaí, 03 de setembro de 2025.
Clara Sabrina de Medeiros
Diretora de Compras

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0070/2025
Credor: WSANTIAGO
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:
29.568.321/0001-79
Assinatura: 02/09/2025 Termo:
Vigência: 01/09/2026 Processo: 000006625
Modalidade: PREGÃO

Total: R$ 21.684,40
(vinte e um mil , seiscentos e oitenta e quatro
reais e quarenta centavos )
Objeto: Registro de preços para a
Contratação de empresa especializada para
o serviço de fornecimento de gêneros
alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender a
secretaria municipal de cultura, esporte,
lazer e turismo.
Valor Total dos contratos: R$ 21.684,40

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0073/2025
Credor: LUIZ JUNIOR ANTUNES COELHO
13775592628 CNPJ: 19.241.974/0001-95
Assinatura: 02/09/2025 Termo:
Vigência: 01/09/2026 Processo: 000006625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 70.690,00
( setenta mil , seiscentos e noventa reais )
Objeto: Registro de preços para a
Contratação de empresa especializada para
o serviço de fornecimento de gêneros
alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender a
secretaria municipal de cultura, esporte,
lazer e turismo.
Valor Total dos contratos: R$ 70.690,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0071/2025
Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA
DA GLORIA LTDA CNPJ: 43.621.561/0001-
10
Assinatura: 02/09/2025 Termo:
Vigência: 01/09/2026 Processo: 000006625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 25.364,00
(vinte e cinco mil , trezentos e sessenta e
quatro reais )
Objeto: Registro de preços para a
Contratação de empresa especializada para
o serviço de fornecimento de gêneros
alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender a
secretaria municipal de cultura, esporte,
lazer e turismo.
Valor Total dos contratos: R$ 25.364,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0072/2025
Credor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE
TOCANTINS LTDA CNPJ: 46.766.632/0001-
61
Assinatura: 02/09/2025 Termo:
Vigência: 01/09/2026 Processo: 000006625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 238,00
(duzentos e trinta e oito reais )
Objeto: Registro de preços para a
Contratação de empresa especializada para
o serviço de fornecimento de gêneros
alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender a
secretaria municipal de cultura, esporte,
lazer e turismo.
Valor Total dos contratos: R$ 238,00

   EDIÇÃO Nº 165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025                                          Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025

   EDIÇÃO Nº 165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025                                          Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  165 – Quarta – Feira 03 de Setembro de 2025